
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300009: diensten voor het bloed van het belgische rode
kruis 
Inwerkingtreding 01/05/2022 (Laatst bewerkt 08/01/2024) 
Indexatie met 2% in 5/2022. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens

zijn evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330). 

 

DDe jongerenlonen voor onderhavig loonbarema werden opgeheven, hetgeen de wil van het

comité aantoont om jongeren gelijke loonmogelijkheden als de oudere werknemers te bieden.

Bijgevolg is de NAR-CAO 50 niet van toepassing. 

 

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handarbeid verrichten

1.1.1. : Werkliedenpersoneel

1.1.1.1. : Minimumuurbarema's met standplaatstoelage
 

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2

<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.12)

3
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.14)

4
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.22)

5
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.30)

6
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.40)

7
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.54)

0 12.1546 12.3495 13.0283 13.6735 14.4626 15.7584
1 13.1439 13.1439 14.0512 14.6965 15.5312 16.8271
2 13.2112 13.4968 14.1789 14.8309 15.5312 16.8271
3 13.2784 13.6212 14.3066 14.9654 15.6163 17.0836
4 13.3457 13.7455 14.4342 15.0998 15.6163 17.0836
5 13.4129 13.8699 14.5619 15.2343 15.8725 17.3401
6 13.4801 13.9943 14.6896 15.3687 15.8725 17.3401
7 13.5473 14.1187 14.8173 15.5031 16.1290 17.5702
8 13.6146 14.2430 14.9450 15.6050 16.1290 17.5702
9 13.6818 14.3674 15.0726 15.6151 16.3855 17.6815

10 14.0958 14.8415 15.5960 16.1485 16.7275 18.0234
11 14.1631 14.9927 15.6136 16.2840 17.0694 18.3654
12 14.2303 15.1439 15.7335 16.4453 17.0694 18.3654
13 14.2976 15.2950 15.8881 16.6065 17.4114 18.7110
14 14.3648 15.4463 16.0427 16.7678 17.4114 18.7110
15 14.4320 15.5974 16.1973 16.9291 17.5819 19.0598



1.1.1.2. : Minimumuurbarema's met haardtoelage
 

16 14.4993 15.6133 16.3519 17.0904 17.5819 19.0598
17 14.5665 15.7282 16.5066 17.2517 17.9237 19.4084
18 14.6337 15.8793 16.6611 17.4129 17.9237 19.4084
19 14.7010 16.0305 16.8157 17.5684 18.2656 19.7572
20 14.7682 16.1817 16.9704 17.5806 18.2656 19.7572
21 14.8355 16.3329 17.1249 17.7252 18.6093 20.1059
22 14.9027 16.4841 17.2795 17.8865 18.6093 20.1059
23 14.9699 16.6353 17.4341 18.0477 18.9580 20.4545
24 15.0372 16.7865 17.5695 18.2090 18.9580 20.4545
25 15.1044 16.9377 17.5811 18.3703 19.3067 20.8033
26 15.1717 17.0889 17.7263 18.5319 19.3067 20.8033
27 15.2389 17.2401 17.8809 18.6964 19.6554 21.1520
28 15.2389 17.3913 18.0355 18.8609 19.6554 21.1520
29 15.2389 17.5425 18.1901 19.0254 20.0041 21.5006
30 15.2389 17.5425 18.1901 19.0254 20.0041 21.5006
31 15.2389 17.5425 18.1901 19.0254 20.3528 21.8493

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2

<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.12)

3
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.14)

4
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.22)

5
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.30)

6
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.40)

7
<br>(Bar
emieke

weddesc
haal
1.54)

0 12.4978 12.6927 13.3715 14.0167 14.8058 15.9702
1 13.4871 13.4871 14.3944 15.0397 15.8744 16.9988
2 13.5544 13.8400 14.5221 15.1741 15.8744 16.9988
3 13.6216 13.9644 14.6498 15.3086 15.9595 17.2553
4 13.6889 14.0887 14.7774 15.4430 15.9595 17.2553
5 13.7561 14.2131 14.9051 15.5775 16.0442 17.5118
6 13.8233 14.3375 15.0328 15.7119 16.0442 17.5118
7 13.8905 14.4619 15.1605 15.8463 16.3007 17.7418
8 13.9578 14.5862 15.2882 15.9483 16.3007 17.7418
9 14.0250 14.7106 15.4158 15.9584 16.5572 17.7610

10 14.4390 15.1847 15.9392 16.1485 16.8992 18.0234
11 14.5063 15.3359 15.9568 16.4557 17.2411 18.3654
12 14.5735 15.4871 15.9683 16.6170 17.2411 18.3654
13 14.6408 15.6382 16.0598 16.7782 17.5831 18.7110
14 14.7080 15.7895 16.2144 16.9395 17.5831 18.7110
15 14.7752 15.9406 16.3690 17.1008 17.7535 19.0598
16 14.8425 15.9566 16.5236 17.2621 17.7535 19.0598
17 14.9097 15.9680 16.6783 17.4234 17.9237 19.4084
18 14.9769 16.0510 16.8328 17.5846 17.9237 19.4084
19 15.0442 16.2022 16.9874 17.7401 18.2656 19.7572
20 15.1114 16.3534 17.1421 17.7522 18.2656 19.7572
21 15.1787 16.5046 17.2966 17.7643 18.6093 20.1059
22 15.2459 16.6558 17.4512 17.8865 18.6093 20.1059
23 15.3131 16.8070 17.6058 18.0477 18.9580 20.4545



1.2. : Administratief personeel

1.2.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage
 

24 15.3804 16.9582 17.7412 18.2090 18.9580 20.4545
25 15.4476 17.1094 17.7528 18.3703 19.3067 20.8033
26 15.5149 17.2606 17.7644 18.5319 19.3067 20.8033
27 15.5821 17.4118 17.8809 18.6964 19.6554 21.1520
28 15.5821 17.5630 18.0355 18.8609 19.6554 21.1520
29 15.5821 17.7142 18.1901 19.0254 20.0041 21.5006
30 15.5821 17.7142 18.1901 19.0254 20.0041 21.5006
31 15.5821 17.7142 18.1901 19.0254 20.3528 21.8493

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2

<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.22)

3
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.26)

4
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.50)

5
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.55-
1.61-
1.77)

6
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.61-
1.77)

7
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.66)

8
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.80)

0 2145.33 2187.38 2229.67 2639.46 2934.97 3081.07 3516.54
1 2313.77 2355.83 2412.67 2829.53 3126.55 3239.04 3688.84
2 2334.79 2377.97 2433.06 2829.53 3126.55 3239.04 3688.84
3 2355.82 2400.11 2453.44 2894.45 3212.68 3353.89 3843.17
4 2376.84 2422.24 2473.82 2894.45 3212.68 3353.89 3843.17
5 2397.86 2444.39 2494.20 2970.19 3298.81 3468.75 3997.50
6 2418.89 2466.53 2543.47 2970.19 3298.81 3468.75 3997.50
7 2439.91 2488.67 2570.96 3384.95 3681.64 3583.60 4151.83
8 2460.94 2510.80 2613.73 3384.95 3681.64 3583.60 4151.83
9 2481.96 2532.95 2662.99 3471.09 3767.77 3698.44 4306.16
10 2568.15 2591.53 2768.58 3528.51 3825.19 3755.86 4363.58
11 2571.03 2618.08 2817.84 3614.64 3911.33 3870.71 4517.91
12 2590.79 2644.64 2867.11 3614.64 3911.33 3870.71 4517.91
13 2616.25 2671.20 2894.63 3700.77 3997.46 3985.57 4672.24
14 2641.71 2697.76 2937.38 3700.77 3997.46 3985.57 4672.24
15 2667.17 2724.32 2986.65 3786.91 4083.60 4100.42 4826.58
16 2692.62 2750.88 3035.91 4083.60 4083.60 4100.42 4826.58
17 2718.08 2777.43 3085.88 4169.73 4169.73 4215.27 4980.90
18 2743.53 2803.99 3136.12 4169.73 4169.73 4215.27 4980.90
19 2768.99 2830.55 3186.35 4255.86 4255.86 4330.12 5135.24
20 2794.45 2857.10 3236.59 4255.86 4255.86 4330.12 5135.24
21 2819.91 2883.67 3286.82 4342.00 4342.00 4444.97 5289.57
22 2845.36 2894.17 3337.06 4342.00 4342.00 4444.97 5289.57
23 2870.82 2908.52 3387.30 4428.13 4428.13 4559.83 5443.90
24 2893.12 2935.07 3437.54 4428.13 4428.13 4559.83 5443.90
25 2895.03 2961.63 3487.77 4514.27 4514.27 4674.67 5443.90
26 2918.93 2988.19 3538.01 4514.27 4514.27 4674.67 5443.90
27 2944.39 3014.75 3588.25 4600.40 4600.40 4789.53 5443.90
28 2969.85 3041.31 3638.48 4600.40 4600.40 4789.53 5443.90



1.2.2. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage
 

1.3. : Technisch en paramedisch personeel

29 2995.30 3068.24 3688.72 4600.40 4600.40 4789.53 5443.90
30 2995.30 3068.24 3688.72 4600.40 4600.40 4789.53 5443.90
31 2995.30 3068.24 3688.72 4600.40 4600.40 4789.53 5443.90

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2

<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.22)

3
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.26)

4
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.50)

5
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.55-
1.61-
1.77)

6
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.61-
1.77)

7
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.66)

8
<br>(Ba
remieke
weddes
chaal
1.80)

0 2201.85 2243.90 2286.19 2667.73 2934.97 3081.07 3516.54
1 2370.29 2412.35 2469.19 2857.80 3126.55 3239.04 3688.84
2 2391.31 2434.49 2489.58 2857.80 3126.55 3239.04 3688.84
3 2412.34 2456.63 2509.96 2922.71 3212.68 3353.89 3843.17
4 2433.36 2478.76 2530.34 2922.71 3212.68 3353.89 3843.17
5 2454.38 2500.91 2550.72 2970.19 3298.81 3468.75 3997.50
6 2475.41 2523.05 2599.99 2970.19 3298.81 3468.75 3997.50
7 2496.43 2545.19 2627.49 3384.95 3681.64 3583.60 4151.83
8 2517.46 2567.32 2642.00 3384.95 3681.64 3583.60 4151.83
9 2538.48 2589.47 2691.26 3471.09 3767.77 3698.44 4306.16
10 2624.67 2629.51 2796.85 3528.51 3825.19 3755.86 4363.58
11 2627.55 2631.50 2846.11 3614.64 3911.33 3870.71 4517.91
12 2629.46 2672.91 2895.38 3614.64 3911.33 3870.71 4517.91
13 2644.52 2699.47 2922.89 3700.77 3997.46 3985.57 4672.24
14 2669.98 2726.03 2937.38 3700.77 3997.46 3985.57 4672.24
15 2695.44 2752.59 2986.65 3786.91 4083.60 4100.42 4826.58
16 2720.89 2779.15 3035.91 4083.60 4083.60 4100.42 4826.58
17 2746.35 2805.70 3085.88 4169.73 4169.73 4215.27 4980.90
18 2771.80 2832.26 3136.12 4169.73 4169.73 4215.27 4980.90
19 2797.26 2858.82 3186.35 4255.86 4255.86 4330.12 5135.24
20 2822.72 2885.37 3236.59 4255.86 4255.86 4330.12 5135.24
21 2848.18 2911.94 3286.82 4342.00 4342.00 4444.97 5289.57
22 2873.63 2922.43 3337.06 4342.00 4342.00 4444.97 5289.57
23 2899.09 2924.42 3387.30 4428.13 4428.13 4559.83 5443.90
24 2921.38 2935.07 3437.54 4428.13 4428.13 4559.83 5443.90
25 2923.29 2961.63 3487.77 4514.27 4514.27 4674.67 5443.90
26 2925.20 2988.19 3538.01 4514.27 4514.27 4674.67 5443.90
27 2944.39 3014.75 3588.25 4600.40 4600.40 4789.53 5443.90
28 2969.85 3041.31 3638.48 4600.40 4600.40 4789.53 5443.90
29 2995.30 3068.24 3688.72 4600.40 4600.40 4789.53 5443.90
30 2995.30 3068.24 3688.72 4600.40 4600.40 4789.53 5443.90
31 2995.30 3068.24 3688.72 4600.40 4600.40 4789.53 5443.90



1.3.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (catagorieën 2 tot 4)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2145.33 2324.61 2465.97 2381.51
1 2313.77 2493.06 2620.71 2557.47
2 2334.79 2515.20 2620.71 2557.47
3 2355.82 2537.33 2662.94 2571.48
4 2376.84 2559.47 2662.94 2571.48
5 2397.86 2553.39 2719.25 2613.68
6 2418.89 2575.49 2719.25 2613.68
7 2439.91 2597.63 3054.77 2923.28
8 2460.94 2619.77 3054.77 2923.28
9 2481.96 2641.91 3140.90 2965.52
10 2568.15 2728.78 3198.32 3021.83
11 2571.03 2755.33 3284.45 3078.70
12 2590.79 2781.90 3284.45 3078.70
13 2616.25 2808.45 3370.59 3136.12
14 2641.71 2835.01 3370.59 3136.12
15 2667.17 2861.57 3456.72 3193.54
16 2692.62 2888.12 3456.72 3193.54
17 2718.08 2894.50 3542.85 3250.96
18 2743.53 2912.98 3542.85 3250.96
19 2768.99 2939.54 3628.99 3308.38
20 2794.45 2966.09 3628.99 3308.38
21 2819.91 2992.65 3715.12 3365.80
22 2845.36 3019.21 3715.12 3365.80
23 2870.82 3045.77 3801.25 3423.22
24 2893.12 3072.80 3801.25 3423.22
25 2895.03 3099.88 3887.39 3480.64
26 2918.93 3126.97 3887.39 3480.64
27 2944.39 3154.05 3973.52 3538.06
28 2969.85 3181.14 3973.52 3538.06
29 2995.30 3208.23 3973.52 3595.48
30 2995.30 3208.23 3973.52 3595.48
31 2995.30 3208.23 3973.52 3652.90



1.3.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 8)
 

1.3.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
5

<br>(Bare
mieke

weddescha
al 1.55-

1.61-1.77)

5
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.43-
1.55)

6
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.61-
1.77)

7
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.78)

8
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.80)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemer
s die geen

diploma
van hoger
technisch
onderwijs
bezitten

0 2639.46 2465.97 2934.97 3366.84 3516.54
1 2829.53 2620.71 3126.55 3500.15 3688.84
2 2829.53 2620.71 3126.55 3500.15 3688.84
3 2894.45 2662.94 3212.68 3597.58 3843.17
4 2894.45 2662.94 3212.68 3597.58 3843.17
5 2970.19 2719.25 3298.81 3695.01 3997.50
6 2970.19 2719.25 3298.81 3695.01 3997.50
7 3384.95 3054.77 3681.64 3792.44 4151.83
8 3384.95 3054.77 3681.64 3792.44 4151.83
9 3471.09 3140.90 3767.77 3889.86 4306.16

10 3528.51 3198.32 3825.19 3947.28 4363.58
11 3614.64 3284.45 3911.33 4044.71 4517.91
12 3614.64 3284.45 3911.33 4044.71 4517.91
13 3700.77 3370.59 3997.46 4142.14 4672.24
14 3700.77 3370.59 3997.46 4142.14 4672.24
15 3786.91 3456.72 4083.60 4239.57 4826.58
16 4083.60 3456.72 4083.60 4239.57 4826.58
17 4169.73 3542.85 4169.73 4336.99 4980.90
18 4169.73 3542.85 4169.73 4336.99 4980.90
19 4255.86 3628.99 4255.86 4434.42 5135.24
20 4255.86 3628.99 4255.86 4434.42 5135.24
21 4342.00 3715.12 4342.00 4531.85 5289.57
22 4342.00 3715.12 4342.00 4531.85 5289.57
23 4428.13 3801.25 4428.13 4629.27 5443.90
24 4428.13 3801.25 4428.13 4629.27 5443.90
25 4514.27 3887.39 4514.27 4726.70 5443.90
26 4514.27 3887.39 4514.27 4726.70 5443.90
27 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13 5443.90
28 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13 5443.90
29 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13 5443.90
30 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13 5443.90
31 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13 5443.90



 

1.3.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 8)

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2201.85 2381.13 2522.49 2438.03
1 2370.29 2549.58 2648.98 2613.99
2 2391.31 2571.72 2648.98 2613.99
3 2412.34 2593.85 2691.21 2628.01
4 2433.36 2615.99 2691.21 2628.01
5 2454.38 2626.65 2747.52 2641.95
6 2475.41 2628.31 2747.52 2641.95
7 2496.43 2629.98 3054.77 2925.53
8 2517.46 2648.04 3054.77 2925.53
9 2538.48 2670.18 3140.90 2965.52
10 2624.67 2757.05 3198.32 3021.83
11 2627.55 2783.60 3284.45 3078.70
12 2629.46 2810.17 3284.45 3078.70
13 2644.52 2836.72 3370.59 3136.12
14 2669.98 2863.28 3370.59 3136.12
15 2695.44 2889.84 3456.72 3193.54
16 2720.89 2916.39 3456.72 3193.54
17 2746.35 2922.76 3542.85 3250.96
18 2771.80 2924.76 3542.85 3250.96
19 2797.26 2939.54 3628.99 3308.38
20 2822.72 2966.09 3628.99 3308.38
21 2848.18 2992.65 3715.12 3365.80
22 2873.63 3019.21 3715.12 3365.80
23 2899.09 3045.77 3801.25 3423.22
24 2921.38 3072.80 3801.25 3423.22
25 2923.29 3099.88 3887.39 3480.64
26 2925.20 3126.97 3887.39 3480.64
27 2944.39 3154.05 3973.52 3538.06
28 2969.85 3181.14 3973.52 3538.06
29 2995.30 3208.23 3973.52 3595.48
30 2995.30 3208.23 3973.52 3595.48
31 2995.30 3208.23 3973.52 3652.90



 

1.4. : Verzorgend en verplegend personeel

1.4.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 2 tot 4)

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
5

<br>(Bare
mieke

weddescha
al 1.55-

1.61-1.77)

5
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.43-
1.55)

6
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.61-
1.77)

7
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.78)

8
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.80)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemer
s die geen

diploma
van hoger
technisch
onderwijs
bezitten

0 2667.73 2522.49 2934.97 3366.84 3516.54
1 2857.80 2648.98 3126.55 3500.15 3688.84
2 2857.80 2648.98 3126.55 3500.15 3688.84
3 2922.71 2691.21 3212.68 3597.58 3843.17
4 2922.71 2691.21 3212.68 3597.58 3843.17
5 2970.19 2747.52 3298.81 3695.01 3997.50
6 2970.19 2747.52 3298.81 3695.01 3997.50
7 3384.95 3054.77 3681.64 3792.44 4151.83
8 3384.95 3054.77 3681.64 3792.44 4151.83
9 3471.09 3140.90 3767.77 3889.86 4306.16

10 3528.51 3198.32 3825.19 3947.28 4363.58
11 3614.64 3284.45 3911.33 4044.71 4517.91
12 3614.64 3284.45 3911.33 4044.71 4517.91
13 3700.77 3370.59 3997.46 4142.14 4672.24
14 3700.77 3370.59 3997.46 4142.14 4672.24
15 3786.91 3456.72 4083.60 4239.57 4826.58
16 4083.60 3456.72 4083.60 4239.57 4826.58
17 4169.73 3542.85 4169.73 4336.99 4980.90
18 4169.73 3542.85 4169.73 4336.99 4980.90
19 4255.86 3628.99 4255.86 4434.42 5135.24
20 4255.86 3628.99 4255.86 4434.42 5135.24
21 4342.00 3715.12 4342.00 4531.85 5289.57
22 4342.00 3715.12 4342.00 4531.85 5289.57
23 4428.13 3801.25 4428.13 4629.27 5443.90
24 4428.13 3801.25 4428.13 4629.27 5443.90
25 4514.27 3887.39 4514.27 4726.70 5443.90
26 4514.27 3887.39 4514.27 4726.70 5443.90
27 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13 5443.90
28 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13 5443.90
29 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13 5443.90
30 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13 5443.90
31 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13 5443.90



 

1.4.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 7)

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2145.33 2324.61 2465.97 2381.51
1 2313.77 2493.06 2620.71 2557.47
2 2334.79 2515.20 2620.71 2557.47
3 2355.82 2537.33 2662.94 2571.48
4 2376.84 2559.47 2662.94 2571.48
5 2397.86 2553.39 2719.25 2613.68
6 2418.89 2575.49 2719.25 2613.68
7 2439.91 2597.63 3054.77 2923.28
8 2460.94 2619.77 3054.77 2923.28
9 2481.96 2641.91 3140.90 2965.52
10 2568.15 2728.78 3198.32 3021.83
11 2571.03 2755.33 3284.45 3078.70
12 2590.79 2781.90 3284.45 3078.70
13 2616.25 2808.45 3370.59 3136.12
14 2641.71 2835.01 3370.59 3136.12
15 2667.17 2861.57 3456.72 3193.54
16 2692.62 2888.12 3456.72 3193.54
17 2718.08 2894.50 3542.85 3250.96
18 2743.53 2912.98 3542.85 3250.96
19 2768.99 2939.54 3628.99 3308.38
20 2794.45 2966.09 3628.99 3308.38
21 2819.91 2992.65 3715.12 3365.80
22 2845.36 3019.21 3715.12 3365.80
23 2870.82 3045.77 3801.25 3423.22
24 2893.12 3072.80 3801.25 3423.22
25 2895.03 3099.88 3887.39 3480.64
26 2918.93 3126.97 3887.39 3480.64
27 2944.39 3154.05 3973.52 3538.06
28 2969.85 3181.14 3973.52 3538.06
29 2995.30 3208.23 3973.52 3595.48
30 2995.30 3208.23 3973.52 3595.48
31 2995.30 3208.23 3973.52 3652.90



 

1.4.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
5

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.55-1.61-

1.77)

5
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

6
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.61-1.77)

7
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.78)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemers
die geen

diploma van
hoger

technisch
onderwijs
bezitten

0 2639.46 2465.97 2934.97 3366.84
1 2829.53 2620.71 3126.55 3500.15
2 2829.53 2620.71 3126.55 3500.15
3 2894.45 2662.94 3212.68 3597.58
4 2894.45 2662.94 3212.68 3597.58
5 2970.19 2719.25 3298.81 3695.01
6 2970.19 2719.25 3298.81 3695.01
7 3384.95 3054.77 3681.64 3792.44
8 3384.95 3054.77 3681.64 3792.44
9 3471.09 3140.90 3767.77 3889.86
10 3528.51 3198.32 3825.19 3947.28
11 3614.64 3284.45 3911.33 4044.71
12 3614.64 3284.45 3911.33 4044.71
13 3700.77 3370.59 3997.46 4142.14
14 3700.77 3370.59 3997.46 4142.14
15 3786.91 3456.72 4083.60 4239.57
16 4083.60 3456.72 4083.60 4239.57
17 4169.73 3542.85 4169.73 4336.99
18 4169.73 3542.85 4169.73 4336.99
19 4255.86 3628.99 4255.86 4434.42
20 4255.86 3628.99 4255.86 4434.42
21 4342.00 3715.12 4342.00 4531.85
22 4342.00 3715.12 4342.00 4531.85
23 4428.13 3801.25 4428.13 4629.27
24 4428.13 3801.25 4428.13 4629.27
25 4514.27 3887.39 4514.27 4726.70
26 4514.27 3887.39 4514.27 4726.70
27 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13
28 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13
29 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13
30 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13
31 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13



1.4.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 7)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 2201.85 2381.13 2522.49 2438.03
1 2370.29 2549.58 2648.98 2613.99
2 2391.31 2571.72 2648.98 2613.99
3 2412.34 2593.85 2691.21 2628.01
4 2433.36 2615.99 2691.21 2628.01
5 2454.38 2626.65 2747.52 2641.95
6 2475.41 2628.31 2747.52 2641.95
7 2496.43 2629.98 3054.77 2925.53
8 2517.46 2648.04 3054.77 2925.53
9 2538.48 2670.18 3140.90 2965.52
10 2624.67 2757.05 3198.32 3021.83
11 2627.55 2783.60 3284.45 3078.70
12 2629.46 2810.17 3284.45 3078.70
13 2644.52 2836.72 3370.59 3136.12
14 2669.98 2863.28 3370.59 3136.12
15 2695.44 2889.84 3456.72 3193.54
16 2720.89 2916.39 3456.72 3193.54
17 2746.35 2922.76 3542.85 3250.96
18 2771.80 2924.76 3542.85 3250.96
19 2797.26 2939.54 3628.99 3308.38
20 2822.72 2966.09 3628.99 3308.38
21 2848.18 2992.65 3715.12 3365.80
22 2873.63 3019.21 3715.12 3365.80
23 2899.09 3045.77 3801.25 3423.22
24 2921.38 3072.80 3801.25 3423.22
25 2923.29 3099.88 3887.39 3480.64
26 2925.20 3126.97 3887.39 3480.64
27 2944.39 3154.05 3973.52 3538.06
28 2969.85 3181.14 3973.52 3538.06
29 2995.30 3208.23 3973.52 3595.48
30 2995.30 3208.23 3973.52 3595.48
31 2995.30 3208.23 3973.52 3652.90



1.5. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie als zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
5

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.55-1.61-

1.77)

5
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

6
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.61-1.77)

7
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.78)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemers
die geen

diploma van
hoger

technisch
onderwijs
bezitten

0 2667.73 2522.49 2934.97 3366.84
1 2857.80 2648.98 3126.55 3500.15
2 2857.80 2648.98 3126.55 3500.15
3 2922.71 2691.21 3212.68 3597.58
4 2922.71 2691.21 3212.68 3597.58
5 2970.19 2747.52 3298.81 3695.01
6 2970.19 2747.52 3298.81 3695.01
7 3384.95 3054.77 3681.64 3792.44
8 3384.95 3054.77 3681.64 3792.44
9 3471.09 3140.90 3767.77 3889.86
10 3528.51 3198.32 3825.19 3947.28
11 3614.64 3284.45 3911.33 4044.71
12 3614.64 3284.45 3911.33 4044.71
13 3700.77 3370.59 3997.46 4142.14
14 3700.77 3370.59 3997.46 4142.14
15 3786.91 3456.72 4083.60 4239.57
16 4083.60 3456.72 4083.60 4239.57
17 4169.73 3542.85 4169.73 4336.99
18 4169.73 3542.85 4169.73 4336.99
19 4255.86 3628.99 4255.86 4434.42
20 4255.86 3628.99 4255.86 4434.42
21 4342.00 3715.12 4342.00 4531.85
22 4342.00 3715.12 4342.00 4531.85
23 4428.13 3801.25 4428.13 4629.27
24 4428.13 3801.25 4428.13 4629.27
25 4514.27 3887.39 4514.27 4726.70
26 4514.27 3887.39 4514.27 4726.70
27 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13
28 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13
29 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13
30 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13
31 4600.40 3973.52 4600.40 4824.13



januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.5.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage
 

1.5.2. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage
 

ANCIENNITEIT
0 2324.61
1 2493.06
2 2515.20
3 2537.33
4 2559.47
5 2553.39
6 2575.49
7 2597.63
8 2619.77
9 2641.91
10 2728.78
11 2755.33
12 2781.90
13 2808.45
14 2835.01
15 2861.57
16 2888.12
17 2894.50
18 2912.98
19 2939.54
20 2966.09
21 2992.65
22 3019.21
23 3045.77
24 3072.80
25 3099.88
26 3126.97
27 3154.05
28 3181.14
29 3208.23
30 3208.23
31 3208.23

ANCIENNITEIT
0 2381.13
1 2549.58
2 2571.72



1.6. : Gewaarborgd minimumloon
 

3 2593.85
4 2615.99
5 2626.65
6 2628.31
7 2629.98
8 2648.04
9 2670.18
10 2757.05
11 2783.60
12 2810.17
13 2836.72
14 2863.28
15 2889.84
16 2916.39
17 2922.76
18 2924.76
19 2939.54
20 2966.09
21 2992.65
22 3019.21
23 3045.77
24 3072.80
25 3099.88
26 3126.97
27 3154.05
28 3181.14
29 3208.23
30 3208.23
31 3208.23

SOORT BEDRAG
Maandbedrag Uurloonbedrag

2000.1300 12.1465
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